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PROGRAMĖLĖS KŪRĖJŲ ŽODIS

Atitikties statusas

Mes esame įsitikinę, kad naudojimasis internetu turėtų būti prieinamas visiems, todėl nuosekliai siekiame, kad svetainėmis galėtų naudotis plačiausia galima auditorija, nepriklausomai nuo aplinkybių ir gebėjimų.

Įgyvendindami šį norą, siekiame kuo griežčiau laikytis pasaulinio žiniatinklio konsorciumo (W3C) turinio prieinamumo gairių 2.1 (WCAG 2.1) AA lygiu. Šios gairės nurodo, kaip žiniatinklio turinį galima padaryti prieinamą žmonėms su įvairaus pobūdžio negalia. Atitiktis šioms gairėms padeda užtikrinti, kad puslapis prieinamas visiems: akliesiems, žmonėms su judėjimo, regos, pažintinių funkcijų ir kitais sutrikimais.

Šioje svetainėje naudojamos įvairios technologijos, skirtos ją padaryti kuo prieinamesnę bet kuriuo metu. Naudojame prieinamumo sąsają, leidžiančią asmenims su specifine negalia pritaikyti svetainės UI (naudotojo sąsają) ir dizainą prie savo asmeninių poreikių.

Be to, svetainėje naudojama AI paremta funkcija, kuri nuolat optimizuoja svetainės pritaikymo lygį. Ši funkcija atkuria svetainės HTML, pritaiko jos funkcijas ir veikimą ekranų skaitytuvams, kuriuos naudoja aklieji, ir klaviatūros funkcijas, naudojamas žmonių su judėjimo sutrikimais.

Jei pastebėjote gedimų ar turite funkcijų pagerinimo idėjų, mielai su jomis susipažinsime.

Ekrano skaitytuvai ir valdymas klaviatūra

Interneto svetainėje įdiegta ARIA atributų (angl. Accessible Rich Internet Applications) technologija, kad užtikrintume, jog akli naudotojai, besinaudojantys ekranų skaitytuvais, galėtų skaityti svetainės tekstus ir naudotis jos funkcijomis. Kai tik naudotojas su ekrano skaitytuvu patenka į svetainę, jis tuoj pat gauna priminimą įsijungti Aklumo režimo profilį, kad galėtų efektyviai naršyti ir naudotis svetaine. Apačioje pateikiame informaciją, kaip mūsų svetainėje užtikrinamos kai kurios svarbios ekranų skaitytuvų funkcijos:

	Pritaikymas ekrano skaitytuvams: nuolat veikiantis foninis procesas (angl. background process) peržiūri svetainės komponentus, užtikrindamas nuolatinę atitiktį, net kai svetainė atnaujinama. Šio proceso metu ekrano skaitytuvams perduodami duomenys naudojant ARIA atributų rinkinį. Veikiant foniniam procesui, skenuojami visi svetainėje esantys paveikslėliai ir suteikiamas paveikslėlio apibūdinimas kaip ALT (alternatyvaus teksto) žyma paveikslėliams, prie kurių nėra aprašymo. Taip pat naudojant OCR (optinio simbolių atpažinimo) technologiją nuskaitomi pačiame paveikslėlyje esantys tekstai. Norint įjungti šias funkcijas, naudotojams tereikia paspausti Alt+1 kombinaciją klaviatūroje. Šie patobulinimai suderinami su visais populiariais ekranų skaitytuvais, tokiais kaip JAWS ir NVDA.
	Valdymo klaviatūra optimizavimas: foninis procesas taip pat pritaiko svetainės HTML ir suteikia papildomų funkcijų naudojant JavaScript kodą, kad svetainėje būtų galima naršyti klavišais. Tarp tokių funkcijų yra judėjimas svetainėje naudojant Tab ir Shift+Tab klavišus, išskleidžiamųjų meniu valdymas rodyklių klavišais, jų uždarymas Esc klavišu, mygtukų ir nuorodų aktyvavimas Enter klavišu, judėjimas tarp žymimų langelių ir panašių elementų naudojantis rodyklių klavišais bei jų žymėjimas tarpo arba Enter klavišais. Taip pat yra galimybė naudoti sparčiosios navigacijos (angl. quick-navigation) ir turinio peršokimo (angl. content-skip) meniu, kurie pateikiami kaip pirmi elementai svetainėje arba juos galima iškviesti paspaudus klavišų kombinaciją Alt+1. Foninis procesas taip pat rūpinasi iššokančiais langais, nukreipdamas klaviatūros fokusą į juos ir neleisdamas fokusui nukrypti.


Vartotojai taip pat gali naudoti sparčiuosius klavišus, tokius kaip „M“ (meniu), „H“ (antraštės), „F“ (formos), „B“ (mygtukai) ir „G“ (grafika), norėdami pereiti į specifinius elementus.

Šioje svetainėje palaikomi režimai

	Epilepsijai saugus režimas: šis režimas leidžia žmonėms, sergantiems epilepsija, saugiai naudotis svetaine panaikinant priepuolių riziką, kylančią pamačius mirksinčią ar žybsinčią animaciją ar pavojų keliančias spalvų kombinacijas.
	Režimas silpnaregiams: šis režimas skirtas naudotojams, turintiems regos sutrikimų, tokių kaip silpstanti rega, tunelinis matymas, katarakta, glaukoma ir kt.
	Kognityvinės negalios režimas: šis modelis suteikia skirtingas pagalbos galimybes naudotojams, turintiems kognityvinę negalią, tokią kaip disleksija, autizmas, negalią po patirto insulto ir kt., ir leidžia lengviau sutelkti dėmesį į esminius svetainės elementus.
	ADHD palankus režimas: šis režimas padeda naudotojams, turintiems aktyvumo ir dėmesio sutrikimą bei neurologinio vystymosi sutrikimų, skaityti, naršyti ir lengviau sutelkti dėmesį į pagrindinius svetainės elementus sumažinant blaškančių elementų skaičių.
	Aklumo režimas: šis režimas konfigūruoja svetainę taip, kad ji būtų suderinama su ekrano skaitytuvais, tokiais kaip JAWS, NVDA, VoiceOver ir TalkBack. Ekrano skaitytuvas – kompiuteriuose ir telefonuose instaliuojama akliems naudotojams skirta programinė įranga.
	Klaviatūros navigacinis režimas (esant sutrikusiai motorikai): šis režimas leidžia asmenims, kurių sutrikusi motorika, perjunginėti svetainės puslapius naudojantis Tab, Shift+Tab ir Enter klavišais. Svetainės naudotojai taip pat gali naudoti sparčiuosius klavišus, tokius kaip „M“ (meniu), „H“ (antraštės), „F“ (formos), „B“ (mygtukai) ir „G“ (grafika), kad pereitų į specifinius elementus.


Papildomas UI, dizaino ir skaitomumo pritaikymas

	Šrifto nustatymai – naudotojai gali padidinti ir sumažinti šrifto dydį, pakeisti šrifto tipą, koreguoti teksto tarpus, lygiavimą, eilučių aukštį ir kt. aspektus.
	Spalvos nustatymai – naudotojai gali pasirinkti įvairių spalvų kontrasto profilius, tokius kaip šviesus, tamsus, inversinis, vienspalvis. Taip pat naudotojai gali pakeisti pavadinimų, teksto ir fono spalvingumą 7 skirtingais spalvų deriniais.
	Animacija – epilepsija sergantys žmonės vienu mygtuko paspaudimu gali sustabdyti visus animuotus vaizdo įrašus. Tai apima animaciją, tokią kaip vaizdo įrašai, GIF’ai ir CSS perėjimai.
	Turinio žymėjimas – pagal naudotojų poreikius gali būti paryškinti tam tikri elementai, tokie kaip nuorodos ir pavadinimai.
	Garso nutildymas – vartotojams su klausos aparatais gali pradėti skaudėti galvą ar kilti kitų problemų dėl automatiškai paleidžiamo garsinio turinio. Ši funkcija leidžia jiems nutildyti visą svetainės turinį iš karto.
	Kognityviniai sutrikimai – naudojame paieškos sistemą, susietą su „Vikipedia“ ir „Vikižodynu“, tai leidžia kognityvinių sutrikimų turintiems žmonėms pasitikslinti frazių, inicialų, slengo ir kt. reikšmes.
	Papildomos funkcijos – suteikiame naudotojams galimybę pakeisti kursoriaus dydį ir spalvą, naudoti spausdinimo režimą, aktyvuoti virtualią klaviatūrą ir daug kitų funkcijų.


Naršyklės ir pagalbinės technologijos suderinamumas

Programėlė suderinama su įvairiausiomis naršyklėmis, kad naudotojai galėtų rinktis tai, kas jiems priimtiniausia. Įdėjome daug pastangų, kad programėlė būtų palaikoma pagrindinių sistemų, kurios sudaro 95 % rinkos, įskaitant Google Chrome, Mozilla Firefox, Apple Safari, Opera, Microsoft Edge, JAWS, NVDA (ekrano skaitytuvai), tiek Windows, tiek MAC naudotojams.

Pastabos ir komentarai

Nepaisant mūsų dėtų pastangų leisti lankytojams prisitaikyti šią svetainę pagal savo poreikius, vis tiek gali būti puslapių ar svetainės dalių, kurios nėra iki galo pritaikytos, kurias šiuo metu bandome pritaikyti ar joms dar neturime tinkamo techninio sprendimo. Nuolat geriname svetainės prieinamumą pridėdami ar atnaujindami įvairias funkcijas ir vystydami bei pritaikydami įvairias technologijas. Tai darome tam, kad skirtingų poreikių naudotojai galėtų optimaliai naudotis svetaine ir jos pritaikymas žengtų koja kojon su technologine pažanga.
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